ПРОТОКОЛ № 1/1001545069

заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» по подведению итогов

открытых маркетинговых исследований, проведенных на электронной торговой

площадке РУП «Национальный центр маркетинга и конъюнктуры цен»

№ 25_ГТБеларусь_МИ_4.5_058_1213_3.3_008 (№ 1001545069)

(номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.5/0110975/ГТБ)

г.Минск, ул. Некрасова, 9          24 января 2025 г., 09-00

Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» провела подведение итогов

процедуры маркетинговых исследований №25_ГТБеларусь_МИ_4.5_058_1213_3.3_008

(№1001545069; номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.5/0110975/ГТБ).

Предмет закупки: «Поставка гигрометров для нужд ОАО «Газпром трансгаз

Беларусь». Предмет закупки представлен одним неделимым лотом.

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки): 152 291,65 бел. руб.

без НДС или 182 749,98 бел. руб. с НДС-20%.

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: отдел подготовки и проведения закупок ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Инициатор: ОСиК № 3 филиала «УМТСиК ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования, проведенные на

электронной торговой площадке РУП «Национальный центр маркетинга и конъюнктуры цен»

(https://goszakupki.by/) (далее – ЭТП НЦМиКЦ).

Извещение о проведении открытых маркетинговых исследований и Документация о

маркетинговых исследованиях № 25_ГТБеларусь_МИ_ 4.5_058_1213_3.3_008 опубликованы

30.12.2024 в 16:58 на сайте электронной торговой площадки РУП «Национальный центр

маркетинга и конъюнктуры цен» (далее – ЭТП НЦМиКЦ) https://goszakupki.by/other/

view/2227360 под номером auc0002227360, на сайте ИС «Тендеры» РУП «Национальный

центр маркетинга и конъюнктуры цен» http://www.gtb.by/tenders/2024/12/136518/ под номером

2024-1203234 и на официальном сайте ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»:

http://www.gtb.by/tenders/2024/12/136518/ под номером 2024–0277.

Дата и время окончания срока подачи заявок (в форме электронных документов): на

ЭТП НЦМиКЦ – до 23:59 17.01.2025.

Дата открытия доступа к заявкам: 20.01.2025.

1. Наименование участников, представивших заявки на участие в

маркетинговых исследованиях: 1 заявка.

Идентификационный номер

участника закупки

Решение комиссии о допуске/отклонении заявки

участника

№ 1 (56126)
отклонена

(основание приведено в п.2.1 настоящего протокола)

2. Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» рассмотрела заявку

единственного участника, заключения привлеченных экспертов и в соответствии с Методикой

анализа и оценки заявок решила:

2.1. отклонить заявку участника № 1 (56126) в соответствии с абз. 8 п. 1.5.3

Документации о маркетинговых исследованиях (в иных предусмотренных Документацией

случаях (основаниях)) как несоответствующую требованиям п. 3.2.3 Документации, п.п. 8,8,

8.9 Извещения, таблица «Номенклатура МТР …» Приложения 2.1 к Документации – цена за

единицу предлагаемой продукции (40 423,00 бел. руб. без НДС) и общая стоимость заявки

(202 115,00 бел. руб. без НДС) превышает начальную (максимальную) цену, согласованную в

АСЭЗ (соответственно: 30 458,533 бел. руб. без НДС, 152 291,62 бел. руб. с НДС-20%);

2.2. в соответствии с пунктом 2.5.1 Документации о маркетинговых исследованиях

и пунктом 15.10.1 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ПАО «Газпром» и Компаний

Группы Газпром (новая редакция)», утвержденного решением Совета директоров

ПАО «Газпром» от 19 октября 2018 г. № 3168 (далее – Положение), признать процедуру

маркетинговых исследований на закупку гигрометров для нужд ОАО «Газпром трансгаз

Беларусь» в 2025 году несостоявшейся, так как заявка единственного участника была

отклонена.

Дата подписания протокола: 24.01.2025